
 

 

О назначении публичных слушаний 

по проекту решения Смоленского го-

родского Совета «О внесении изме-

нения в территориальное зонирова-

ние Правил землепользования и за-

стройки города Смоленска, утвер-

жденных решением 41-й сессии 

Смоленского  городского  Совета    

III созыва от 28.02.2007 № 490» 

 

 Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города 

Смоленска, Порядком проведения публичных слушаний и опросов граждан в 

городе Смоленске, утвержденным решением 24-й сессии Смоленского город-

ского Совета III созыва от 28.02.2006 № 237, 

 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

 

1. Назначить на 15 февраля 2018 года в 15 часов 00 минут в конференц-

зале Администрации города Смоленска, расположенном в здании по адресу: 

Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Октябрь-

ской Революции, дом 1/2, публичные слушания по проекту решения Смолен-

ского городского Совета «О внесении изменения в территориальное зонирова-

ние Правил землепользования и застройки города Смоленска, утвержденных 

решением 41-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 28.02.2007 

№.490» (приложение). 

2. Организацию и проведение публичных слушаний возложить на комис-

сию по землепользованию и застройке города Смоленска, утвержденную по-

 
 

ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от_        08.12.2017____№ _145_______ 



2 

становлением Главы города Смоленска от 20.08.2007 № 451 «О комиссии по 

землепользованию и застройке города Смоленска». 

3. Комитету по информационной политике Администрации города Смо-

ленска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информа-

ции в течение 5 дней со дня его издания. 

4. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям 

Администрации города Смоленска разместить настоящее постановление на 

сайте Администрации города Смоленска в течение 5 дней со дня его издания. 

 

 

В.А. Соваренко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение   

к постановлению Главы  

города Смоленска 

от   08.12.2017    №  145    

проект 

 

С М О Л Е Н С К И Й      Г О Р О Д С К О Й      С О В Е Т 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

 

 

О внесении изменения в территори-

альное зонирование Правил земле-

пользования и застройки города 

Смоленска, утвержденных решением 

41-й сессии  Смоленского   город-

ского  Совета  III созыва от 

28.02.2007 №.490 

 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», принимая во внимание результаты публич-

ных слушаний (________________), заключение о результатах публичных 

слушаний от ________________, руководствуясь Уставом города Смоленска, 

Смоленский городской Совет 

 

 

РЕШИЛ: 

 

 

1..Внести изменение в территориальное зонирование Правил землеполь-

зования  и  застройки  города  Смоленска,  утвержденных  решением 41-й сес-

сии Смоленского городского Совета III созыва от 28.02.2007 № 490, в части ви-

дов и границ следующих территориальных зон, обозначенных на  карте градо-

строительного зонирования: изменить границы территориальной зоны П5 (зона 

размещения производственных объектов V класса санитарной классифи-кации 

с включением объектов инженерной инфраструктуры) и территориальной зоны 

П4 (зона размещения производственных объектов IV -V классов санитарной 

классификации с включением объектов инженерной инфраструктуры) для 

включения в границы территориальной зоны П4 земельных участков с кадаст-

ровыми номерами 67:27:0011030:28 и 67:27:0011030:29, расположенных по ад-



2 

ресу: Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, поселок 

Пронино (приложение). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Смоленского 

городского Совета 

                       Ю.К. Сынкин 

Глава 

города Смоленска 

              В.А. Соваренко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение  

к решению___________сессии 

Смоленского городского 

Совета__________созыва 

от__________ № _____________ 

 

 

Схема расположения земельных участков, расположенных по адресу: 

Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, поселок Пронино 

 

 

 
 

 

 

 
земельные участки с кадастровыми номерами 

67:27:0011030:28, 67:27:0011030:29, включаемые в границы 

территориальной зоны П4 


